
Istituto di Istruzione Superiore
MARSANO

Professionale e Tecnico Agrario Statale
Via alla Scuola di Agricoltura, 9 – 16167 GENOVA

tel. 010 372 61 93 - fax 010 372 43 29

Agli Atti
Al Sito Web

All’Albo
Alla GPU

Oggetto: Conferimento di incarico a titolo non oneroso per la figura di COLLAUDATORE per il
progetto autorizzato Codice: 13.1.1A-FESRPON-LI-2021-97 CUP: C49J21044440006
Titolo “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, emanato nell’ambito del
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) -
REACT EU - Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione
digitale nella didattica e nell’organizzazione” e riapertura termini Avviso n°
28966

VISTA la candidatura n.1071637 -13.1.2A Digital board: trasformazione digitale nella
didattica e nell'organizzazione presentata l’11/11/2021 da questo Istituto;

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 2 del 13/12/2021;

VISTA la lettera di autorizzazione, Prot. AOODGEFID - 0000018 del 3/01/22 con la
quale l’Autorità di Gestione ha formalmente autorizzato e finanziato il progetto
13.1.2A-FESRPON “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e
nell'organizzazione” per l’importo di € 33.561,19;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;

VISTO il D.L. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

pg. 1





VISTO

VISTI

RILEVATA

RITENUTE

VISTO

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche

i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 
relativo al Fondo Sociale

la necessità di nominare una figura, tra il personale interno, di esperto 
COLLAUDATORE nell’ambito del progetto 13.1.1A-FESRPON-LI-2021-97 CUP 
assegnato al progetto: C49J21044440006 Titolo “Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione”

le competenze possedute dalla Prof.ssa Coniglio Annamaria, essere congrue e 
coerenti, contenute nel Curriculum Vitae, con le finalità dell’incarico

il ruolo di collaboratore del DS ricoperto dalla Prof.ssa Coniglio Annamaria in 
codesto istituto, che la rende la candidata ideale al ruolo di COLLAUDATORE

PRESO ATTO della dichiarazione della Prof.ssa Coniglio Annamaria in merito all’assenza di
incompatibilità e cause ostative

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

DECRETA

Art.1

di conferire alla Prof.ssa Coniglio Annamaria C.F. CNGNMR62M50D969R l’incarico di
COLLAUDATORE del progetto in oggetto a titolo non oneroso

Art. 2

L’incarico sarà svolto in orario aggiuntivo a quello dell’attività didattica secondo le modalità e le
tempistiche in accordo col DS.

Art. 3

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel
progetto e nell’interesse della economia del progetto, a titolo NON ONEROSO.

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti:

L'incarico dovrà essere espletato a titolo non oneroso secondo le finalità gli obiettivi e le modalità
esplicitate nel progetto.

Per tale incarico, alla S.V., spettano i seguenti compiti:

1. ad avvenuta consegna provvedere al collaudo della fornitura;

pg. 2



2. verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte
le attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della
corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione;

3. Verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza e al rispetto
dei principali criteri stabiliti dal Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare;

4. Verificare l'esistenza delle licenze d'uso dei software installati ove previsti;

5. Verificare l'esistenza dei manuali d'uso per le attrezzature;

6. Collaborare con il RUP Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di regolare
esecuzione ai sensi dell'art. 102 del Dlgs. 50/2016.

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata all'albo
dell'Istituzione Scolastica e archiviata agli atti.

Tutta la documentazione afferente al Progetto 13.1.1A-FESRPON-LI-2021-97 è pubblicata sul sito
istituzionale dell’I.I.S Marsano www.iismarsano.edu.it

Genova, 12 gennaio 2022

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

Giovanni Poggio

Firmato digitalmente

pg. 3

http://www.iismarsano.edu.it

		2022-01-12T19:34:32+0100




